
BOE núm. 305 Martes 22 diciembre 1998 19855

c) Lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 31 de julio de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
6.053.000 pesetas, IVA incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de septiembre de 1998.
b) Contratista: «Maquinaria Parla, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 5.916.000 pesetas.

Madrid, 24 de noviembre de 1998.—El Subdirec-
tor general, Luis González Martín.—&64.466-E.

Resolución del Centro de Investigaciones Ener-
géticas Medioambientales y Tecnológicas
por la que se hace pública la adjudicación
que se cita. Expediente 59.648.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Centro de Investigaciones Ener-
géticas Medioambientales y Tecnológicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Control Económico y Ser-
vicios.

c) Número de expediente: 59.648.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Equipo cromatografía

liquidada HPLC para estudio de moléculas mar-
cadas.

c) Lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 23 de julio de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
7.500.000 pesetas, IVA incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de septiembre de 1998.
b) Contratista: «Waters Cormatografía, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 7.429.800 pesetas.

Madrid, 24 de noviembre de 1998.—El Subdirec-
tor general, Luis González Martín.—&64.479.

Resolución del Centro de Investigaciones Ener-
géticas Medioambientales y Tecnológicas
por la que se hace pública la adjudicación
que se cita. Expediente 59.789.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Centro de Investigaciones Ener-
géticas Medioambientales y Tecnológicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Control Económico y Ser-
vicios.

c) Número de expediente: 59.789.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicios de opera-

ción, mantenimiento y mejoras del sistema eléctrico
del TJ-II.

c) Lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 20 de junio de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad, artículo 211.B) Ley

de Contratos de las Administraciones Públicas.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
42.344.640 pesetas, IVA incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de octubre de 1998.
b) Contratista: «Jesús María Aguirre, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 42.344.640 pesetas.

Madrid, 24 de noviembre de 1998.—El Subdirec-
tor general, Luis González Martín.—&64.481-E.

Resolución del Centro de Investigaciones Ener-
géticas Medioambientales y Tecnológicas
por la que se hace pública la adjudicación
que se cita. Expediente 59.472.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Centro de Investigaciones Ener-
géticas Medioambientales y Tecnológicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Control Económico y Servicios.

c) Número de expediente: 59.472.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Transporte de un ele-

mento combustible y servicios complementarios.
c) Lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Artículo 211.b) de la Ley de Con-

tratos de las Administraciones Públicas.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
50.000.000 de pesetas, IVA incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de junio de 1998.
b) Contratista: «Transnuclear, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 50.000.000 de pesetas.

Madrid, 24 de noviembre de 1998.—El Subdirec-
tor general, Luis González Martín.—&64.469-E.

MINISTERIO
DE AGRICULTURA, PESCA

Y ALIMENTACIÓN

Resolución del Fondo Español de Garantía
Agraria por la que se convoca concurso, por
el procedimiento abierto, para la contrata-
ción del servicio para realizar controles en
los Fondos Operativos de Organizaciones de
Productores de Frutas y Hortalizas.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Fondo Español de Garantía

Agraria.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secre-

taría General. Área de Contratación y Régimen Legal.

Teléfono 91 347 64 89 (parte administrativa). Sub-
dirección General de Productos Agrícolas. Servicio de
Frutas y Hortalizas. Teléfono 91 347 48 24 (parte
técnica).

c) Número de expediente: 1186/98.

2. Objeto del contrato:
a) Descripción del objeto: Servicio para realizar

controles en los Fondos Operativos de Organiza-
ciones de Productores de Frutas y Hortalizas rela-
tivos a los años 1997 y 1998.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: En varias Comunidades

Autónomas.
d) Plazo de ejecución (meses): Desde la firma

del contrato hasta el 30 de abril de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
15.600.000 pesetas, IVA incluido.

5. Garantías: Provisional, 2 por 100 del pre-
supuesto de licitación.

6. Obtención de documentación e información:
a) Entidad: Copistería Zacatecas.
b) Domicilio: Calle San Mateo, número 2.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28004.
d) Teléfono: 91 521 32 29.
e) Telefax: 91 531 64 63.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: La referida en el apartado 8, a).

7. Requisitos específicos del contratista:
a) Clasificación: No se exige.
b) Otros requisitos: Los señalados en el pliego.

8. Presentación de ofertas:
a) Fecha límite de presentación: Dentro del pla-

zo de trece días naturales, contados a partir del
siguiente al de la publicación del presente anuncio
en el «Boletín Oficial del Estado».

b) Documentación a presentar: La señalada en
el punto 3.3 del pliego de cláusulas.

c) Lugar de presentación:
1.a Entidad: En el Registro General del Fondo

Español de Garantía Agraria.
2.a Domicilio: Calle Beneficencia, 8.
3.a Localidad y código postal: Madrid, 28004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:
a) Entidad: Fondo Español de Garantía Agraria.
b) Domicilio: Calle Beneficencia, 8.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28004.
d) Fecha y hora: Se anunciarán en el tablón

de anuncios del organismo.

10. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 16 de diciembre de 1998.—El Presidente,
Nicolás López de Coca y Fernández-Valen-
cia.—&65.541.

MINISTERIO
DE LA PRESIDENCIA

Resolución del Boletín Oficial del Estado por
la que se publica la adjudicación de un sumi-
nistro de planchas y productos químicos con
destino al Área de Fotomecánica.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Boletín Oficial del Estado. Ave-
nida de Manoteras, 54, de Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Gerencia de la Imprenta Nacional.

c) Número de expediente: C-99/14-00.


